ПРОЕКТ
                 ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

г. Киржач

«___» _____________2013 г.

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района в лице председателя комитета Чибрикова Алексея Федоровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, и _______________________, именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, далее вместе именуемые СТОРОНЫ, на основании протокола проведения аукциона по продаже движимого  имущества от _________ (дата) № __, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ПРОДАВЕЦ обязуется передать в собственность за плату, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора следующее движимое имущество: ______________________________________________________ (далее – Объект движимого имущества).
1.2. Объект движимого имущества принадлежит ПРОДАВЦУ на праве собственности  на основании паспорта транспортного средства _____________ выданного _____________ г. _________________________.
1.3. ПРОДАВЕЦ гарантирует, что указанный в пункте 1.1. настоящего Договора, Объект движимого имущества не является предметом спора в суде общей юрисдикции, арбитражном или третейском суде, на него не наложен залог, арест, не ведется исполнительное производство.

2.ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Цена Объекта движимого имущества составляет ________ (сумма цифрами и прописью) рублей.
2.2. Задаток в сумме ___________________________________ рублей, перечисленный ПОКУПАТЕЛЕМ, засчитывается в счет оплаты Объекта движимого имущества.
2.3. За вычетом суммы задатка ПОКУПАТЕЛЬ обязан уплатить _______________________________________________ (сумма цифрами и прописью) рублей, единовременно в течение 10 (десяти) дней с момента подписания настоящего Договора, а именно не позднее «___»________2013г.
2.4. Полная оплата цены Объекта движимого имущества должна быть произведена до регистрации права собственности на Объект движимого имущества.
2.5. Оплата производится покупателем в валюте Российской Федерации, путем перечисления денежных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА, за вычетом суммы Задатка.
2.6. Обязательства ПОКУПАТЕЛЯ по оплате цены Объекта движимого имущества считаются выполненными с момента поступления денежных средств в размере, указанном в пункте 2.3. настоящего Договора, в полном объеме на счет ПРОДАВЦА.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
3.1. ПРОДАВЕЦ обязуется:
3.1.1. принять оплату за Объект движимого имущества.
3.1.2. передать ПОКУПАТЕЛЮ в собственность Объект движимого имущества, являющийся предметом настоящего Договора, в сроки, установленные пунктом 4.2. настоящего Договора.
3.1.3. предоставить все необходимые документы для заключения договора, государственной регистрации перехода права собственности на Объект движимого имущества, и нести полную ответственность за их достоверность.
3.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется:
3.2.1. оплатить цену за Объект движимого имущества в порядке и в сроки, установленные разделом 2 настоящего Договора.
3.2.2. принять Объект движимого имущества на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
3.2.3. за свой счет обеспечить государственную регистрацию перехода права собственности на Объект движимого имущества и в течение 3 (трех) дней предоставить ПРОДАВЦУ копии документов о государственной регистрации.

4.ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО.
4.1. Объект движимого имущества считается переданным ПОКУПАТЕЛЮ со дня подписания Сторонами передаточного акта, который является неотъемлемой частью настоящего Договора.
4.2. С момента подписания передаточного акта ПОКУПАТЕЛЬ несет риск случайной гибели и повреждения Объекта движимого имущества.
4.3. Право собственности на Объект движимого имущества возникает у ПОКУПАТЕЛЯ со дня государственной регистрации перехода права собственности в органе, уполномоченном в сфере регистрации прав на движимое имущество и сделок с ним, не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты цены Объекта движимого имущества.
4.4. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности на Объект движимого имущества в полном объеме возлагается на ПОКУПАТЕЛЯ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо не надлежащее выполнение условий настоящего Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. За нарушение срока внесения платежа, указанного в п. 2.3. настоящего Договора, ПОКУПАТЕЛЬ выплачивает ПРОДАВЦУ пени в размере одной трехсотой действующей в это время ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Объекта недвижимости за каждый календарный день просрочки.
5.3. В случае расторжения настоящего Договора в связи с неуплатой ПОКУПАТЕЛЕМ цены Объекта движимого имущества задаток, внесенный в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате Объекта движимого имущества, продаваемого на аукционе, возврату не подлежит.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания. Переход права собственности на Объект недвижимости подлежит государственной регистрации.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору составляются в письменном виде, подписываются СТОРОНАМИ и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.3. Отношения СТОРОН, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации. Споры, возникающие между СТОРОНАМИ при исполнении настоящего Договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий – в судебном порядке.

6.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится у ПРОДАВЦА, второй экземпляр – у ПОКУПАТЕЛЯ, третий экземпляр хранится в делах органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:
Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Киржачского района

Первый зам. главы администрации
 района, председатель комитета по
 управлению муниципальным имуществом

А.Ф.Чибриков

_____________________

	ПОКУПАТЕЛЬ:

_______________

ПРОЕКТ
                                                                      ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

г. Киржач

«___» _____________2013 г.

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района в лице председателя комитета Чибрикова Алексея Федоровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, и _______________________, именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ,  далее вместе именуемые СТОРОНЫ, составили передаточный акт о нижеследующем:

Настоящим передаточным актом, согласно договора купли-продажи № __ от «__» ___ 2013 г., ПРОДАВЕЦ передал, а ПОКУПАТЕЛЬ принял следующее движимое имущество: __________________________________________________________.

Претензий у ПОКУПАТЕЛЯ по передаваемому имуществу не имеется.

Настоящий передаточный акт составлен в трех экземплярах, один из которых передается для государственной регистрации, второй выдан ПРОДАВЦУ, третий – ПОКУПАТЕЛЮ.

	ПРОДАВЕЦ:
Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Киржачского района

Первый зам. главы администрации
 района, председатель комитета по
 управлению муниципальным имуществом

А.Ф.Чибриков

_______________________
	ПОКУПАТЕЛЬ:
_________________